

Referat

Ordinær Generalforsamling 24. februar 2025

Blixen Klub Lyngby 23

Mette bød velkommen til årets generalforsamling, både til de der var med til vores sidste generalforsamling og til de der er med for første gang. Sagde det var dejligt, så mange havde lyst til at deltage, der er 66 tilmeldte til generalforsamlingen, 57 fremmødte. Jo flere vi er, jo mere er vi sammen om at forme klubben.

Gik derefter over til dagsordenen for generalforsamlingen.

1. Valg af dirigent og referent.

Mette indstillede på bestyrelsens vegne **Nina Keldsen** som dirigent, **Nina** blev valgt og **Susanne Løfberg** som referent og **Susanne** blev valgt.

Gav derefter ordet til **Nina**, som gav det tilbage til **Mette**.

2. Formandens beretning.

2024 var vores første hele år - og sikke et år. Vi er nu 130 medlemmer og selv om vi lige har haft årsskifte, med lidt udskiftning af medlemmer, har vi igen en del - ca. 15 på venteliste.

Bronzealderen, Nepal, Columbia, Vestindien, Palæstina og Israel. Klimaforandringer og Bådflygtninge. Demens, Empati og livet med en alkoholisk far. Det er nogle af de emner og steder, vi har stiftet bekendtskab med og gjort os klogere på det sidste år. Så har vi også haft lidt underholdning og selv været aktive, for at det ikke skal blive for alvorligt. Barbershop, kinesisk madlavning, frokoster og juleklip.

Vi er kommet langt omkring og vores emner har været alsidige og kommet ud i mange kroge af veden. Vi har været gode til at give foredragsholderen en god oplevelse, give en god stemning, være engagerede og stille relevante spørgsmål. De fleste af dem, der har været på besøg i vores klub, har givet udtryk for, at det har været meget rart at være her, en god oplevelse.

Og vores fælles frokoster og julehygge har været afviklet med godt humør, dejlig mad og god underholdning,

Derudover har vi haft et par rigtig gode møder, dels et rigtig konstruktivt møde lige efter sommerferien, hvor der kom mange gode ideer på bordet, samt ønsker for fremtidige møder og foredrag. Der blev efter dette møde opstartet et par nye interessegrupper, som nu alle er godt i gang. Der er ligeledes blevet afholdt vores første "første" samtalesalon, som var en stor succes, hvor vi

både lærte hinanden lidt bedre at kende og kom omkring mange emner lige fra Trump til mere alvorlige personlige emner og livssituationer. Og der var bred enighed om, at gentage succesen.

Interessegrupper:

Vi har nu 9 aktive interessegrupper, så vi kan vist godt sige, at de også er en succes. Det er faktisk lige så mange, som de andre Blixen grupper i Lyngby, som jo har været i gang meget længere end os. For de nye vil jeg lige fortælle, at, er man interesseret i en interessegruppe, finder man dem på vores hjemmeside. Man skal skrive til den, der er tovholder og deres mail finder man samme sted. En del af grupperne er fuldtallige - eller man synes ikke det er praktisk at være flere i gruppen. Så kan man blive sat på en venteliste.

Vi har:

Kreagrupper

Gåture - mandag og tirsdag

Læsegruppe

Biografgruppe

Museer og udstillinger

Opera, ballet og koncert gruppe

Byvandring og

Bridge

Jeg vil ikke sige mere om disse, da jeg tænker de fleste ved, hvad de enkelte grupper er. Hvis der er nogle spørgsmål er I velkomne med dem bagefter.

Og selvfølgelig er der plads til flere grupper. Så jeg vil hermed igen komme med en opfordring til at oprette interessegrupper. Hvis der sidder nogle og brænder for noget vi ikke har, eller har lyst til at være med i en gruppe, hvor der ikke er plads eller man ikke kan den dag gruppen mødes, står det jer jo frit for at oprette endnu en gruppe. Og som sagt hjælper vi gerne med at komme i gang og lægger det selvfølgelig på hjemmesiden.

Praktik:

Så lige til sidst lidt praktisk, og for dem der er med for første gang. Vores arrangementer er altid sendt ud som invitation via nem-tilmeld og man skal melde sig til og betale for at få adgang til mødet. Man kan kun betale med kort, da mobilePay bliver for dyrt. Vi bliver også rigtig glade, hvis man melder nej tak, hvis man ikke kan deltage, så kan vi se, at man har set invitationen Som hovedregel sender vi kun én invitation, men engang imellem sender vi en reminder ud, hvis man skulle have glemt at tilmelde sig. Det kan også være fordi, vi gerne vil have lidt flere til at tilmelde sig pågældende arrangement.

Vores traktement koster 40,- kr. og består af én kop te eller kaffe samt bolle eller andet. Der er oftest lidt ekstra kaffe og te, men som udgangspunkt er det vi får én kop til hver. Til de der ikke ved det, eller er nye, så besluttede vi på sidste generalforsamling, at forsøge at nedsætte brugen af engangskopper. Så vi tager selv kopper med. Der vil selvfølgelig være lidt backup til de der har "glemt" deres egen. Men hermed en opfordring til at huske sin kop.

Vi tilbyder ikke vand, men man er velkommen til selv at tage vand med, hvis man gerne vil have det.

Og så har vi på et tidspunkt købt navneskilte, som man selv skal skrive og evt. pynte. Vi forsøger at huske at spørge en gang imellem, når vi krydser jer af, om der er nogen der ikke har fået.

Så vil jeg lige opfordre til, at hvis man ikke allerede er det, at blive medlem af vores facebook gruppe og selvfølgelig generelt følge med og bruge hjemmesiden i forhold til, de kommende aktiviteter eller andre ting man ønsker svar på. Det er også her referatet fra dette møde kommer til at ligge.

Så kan jeg ikke komme på mere at sige ud over at sige tak for et godt år, vi glæder os til det næste, jo og så selvfølgelig også en tak til min bestyrelse.

Nina, takkede **Mette** for beretningen og hørte om der var nogen spørgsmål til denne.

Det var der ikke, så beretningen blev vedtaget med klapsalver.

3. Godkendelse af regnskab.

Hanne, gennemgik regnskabet, som ser rigtig fint ud. Vi er kommet ud af 2024 med et overskud på godt 19.000,- kr.

Der var spørgsmål til om der er planer om hvad overskuddet kan bruges til.

Jane svarede, at vi har talt om der evt. kunne gives tilskud til sommer/julefester, til linedance og andre arrangementer, men der ikke var besluttet noget endnu.

Kommentar fra **Helene Michan**, om at det er fint med et overskud, vi skal ikke nødvendigvis bruge pengene, men gerne spare op.

Regnskabet, blev godkendt uden yderligere bemærkninger,

4. Godkendelse af budget, herunder fastsættelse af kontingent for 2026.

Hanne, gennemgik budgettet, som også ser fint ud, blandt andet i kraft af, at vi har fået flere medlemmer og deraf flere kontingentindtægter.

Budgettet, blev godkendt og kontingentet er uændret for det næste år.

5. Behandling af indkomne forslag.

Der var ikke indkommet nogen forslag.

6. Valg til bestyrelsen.

På valg var: **Mette Collins**, **Hanne Felby** og **Susanne Løfberg**, og alle 3 blev valgt.

7. Valg af 2 suppleanter.

På valg var: **Nina Keldsen** og **Jette Hounisen**, og begge blev valgt

8. Valg af revisor.

Eva Dyrholm ville gerne fortsætte som revisor og blev valgt.

9. Eventuelt.

Karin Busk Demuth, fra festudvalget orienterede om, at hun, **Inger Hoffmeyer** og **Anne-Grete Lundegaard** havde meldt sig til festudvalget, som er i gang og næsten i mål med at arrangere vores sommerfest. De kunne godt tænke sig, hvis der var nogen der kunne byde ind med lidt underholdning - eller evt. kender nogen der kan.

Lone Petersen og **Helene Michan** ønsker at starte en Eventgruppe. De er allerede så småt i gang, de var 6 afsted sidste uge og så først Magasin Museet med efterfølgende frokost og hygge. Blev bedt om at skrive til vores mail, om hvad der nærmere skal foregå i gruppen.

Mette fortalte lidt om reglerne for udbetaling af honorar, hvor vi har valgt at følge de andre 2 Blixen klubber, da det også ind imellem er de samme foredragsholdere vi bruger. Orienterede også om brug af Frivillighuset, hvor Mette har password, og hun kan være behjælpelig med at booke lokale.

Der var ikke mere til punktet og **Nina** erklærede generalforsamlingen for slut.

